ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

[bookmark: _Hlk103157743]Об определении уполномоченного исполнительного органа
Курской области

В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Курской области
от 18 декабря 2024 года № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Министерство экономического развития Курской области уполномоченным исполнительным органом Курской области на:
принятие решения о признании, продлении и прекращении статуса ответственного субъекта предпринимательской деятельности;
формирование и ведение Реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности;
проведение мониторинга состояния развития ответственного ведения бизнеса;
осуществление координации реализации мер для развития ответственного ведения бизнеса.
2. Исполнительным органам Курской области оказывать необходимое содействие Министерству экономического развития Курской области
при реализации и координации мер по созданию условий для развития ответственного ведения бизнеса в Курской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области 								  А.Е. Хинштейн

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Курской области
«Об определении уполномоченного исполнительного органа
Курской области»

Проект постановления Губернатора Курской области «Об определении уполномоченного исполнительного органа Курской области» (далее – проект постановления) подготовлен в целях реализации Закона Курской области
от 18 декабря 2024 года № 118-ЗКО «О развитии ответственного ведения бизнеса в Курской области».
В соответствии Правилами раскрытия органами исполнительной власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 05.08.2013 г. № 493-па, данный проект постановления подлежит процедуре общественного обсуждения.
Проект постановления не содержит норм регулирования, затрагивающих вопросы инвестиционной и предпринимательской деятельности. Оценка регулирующего воздействия не требуется.
Принятие проекта постановления не предусматривает дополнительных расходов областного бюджета и несет нейтральные последствия.

Временно исполняющий
обязанности заместителя
Председателя Правительства
Курской области-министра
экономического развития
[bookmark: _GoBack]Курской области								      Л.Г. Осипов